
 
Na temelju članka 14. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN RH 

10/97, 107/07 i 94/13) i članka 27. Statuta Grada Čakovca (Sl. gl. Grada Čakovca 
9/09, 2/13, 3/13 i 3/13 – proč. tekst, 1/14) Gradsko vijeće Grada Čakovca je na svojoj 
18. sjednici održanoj 12. svibnja 2016., donijelo sljedeći 

 
 

PLAN MREŽE 
PREDŠKOLSKIH USTANOVA NA PODRUČJU GRADA ČAKOVCA 

 
 

I. UVODNE NAPOMENE 
 

Članak 1. 
 
Grad Čakovec ima pravo i obvezu odlučivati o potrebama i interesima građana 

na svom području organiziranjem i ostvarivanjem programa predškolskog odgoja i 
obrazovanja. 
 To se pravo i obveza ostvaruju osiguranjem kapaciteta za smještaj djece 
predškolske dobi na gradskom području i sufinanciranjem smještaja djece u dječjim 
vrtićima i obrtima koji provode djelatnost dadilja. 
 

Članak 2. 
 
  Grad Čakovec je osnivač Dječjeg vrtića Cipelica i Dječjeg vrtića Cvrčak, 
predškolskih ustanova koje imaju smještajne kapacitete u svojim objektima na 
lokacijama na području Grada Čakovca i prigradskih naselja (mjesnih odbora).   
 Na području Grada Čakovca djelatnost predškolskog odgoja obavljaju  četiri 
ustanove kojima Grad Čakovec nije osnivač. Smještajni kapaciteti ustanova koje su 
registrirane i obavljaju tu djelatnost na području Grada Čakovca osiguravaju smještaj 
do 230 djece. 
 Grad Čakovec sufinancira djelatnost dadilja na svom području sukladno 
Zakonu o dadiljama (NN 37/13.) i Odluci o uvjetima i načinu sufinanciranja djelatnosti 
dadilja na području Grada Čakovca (SG 3/15.) 
 
 

II. PLAN MREŽE PREDŠKOLSKIH USTANOVA 
 

Članak 3. 
 

Broj djece čiji se boravak u postojećim predškolskim ustanovama sufinacira iz 
gradskog proračuna je sljedeći: 
 
Dječji vrtić Cipelica 
Vukovarska 15, 
Čakovec 

sufinancira se do slobodnih 
kapaciteta prema standardu 

Dječji vrtić Cvrčak 
L. Ružičke 2, Čakovec 

sufinancira se do slobodnih 
kapaciteta prema standardu 

 Dječji vrtić Žibeki sufinancira se do 70 djece 



(V. Žganca 27, 
Čakovec) 
Dječji vrtić Loptica 
(T. Ujevića 2, Čakovec) 

sufinancira se do 70 djece  

Dječji vrtić Dječja mašta  
8 J. B. Jelačića 25, 
Čakovec) 

sufinancira se do 70 djece  

 
 Smještaj određenog broja djece u vrtiću Družbe kćeri milosrđa T. S. R. sv. 
Franje, Grad Čakovec sufinancira prema dogovorenom mjesečnom iznosu.  
 

Redoviti programi predškolskih ustanova iz ovog Plana mreže, koji su 
utemeljeni na Nacionalnom kurikulumu za rani i predškolski odgoj i obrazovanje u 
sufinanciranju smještaja djece imaju jednaki status. 
 Svi ostali programi izvan redovitih (posebni programi, alternativni programi i 
sl.) mogu se temeljiti na  tržišnim pravilima, što znači da će ih zainteresirani roditelji 
dodatno plaćati. 
 

Članak 4. 
 
 Na području Grada Čakovca mogu se osnivati nove predškolske ustanove 
kojima Grad Čakovec nije osnivač.  

Na području Grada Čakovca mogu se osnivati nove predškolske ustanove 
kojima je  Grad Čakovec osnivač. 
 Grad Čakovec može preuzeti sufinanciranje predškolske ustanove kojoj nije 
osnivač ukoliko su popunjeni kapaciteti u predškolskim ustanovama kojima je osnivač 
Grad Čakovec. 

Sufinanciranje predškolskih ustanova koje nisu obuhvaćene Planom mreže 
predškolskih ustanovama na području Grada Čakovca ostvaruje se  sukladno Odluci 
o načinu sufinanciranja boravka djece s područja Grada u predškolskim ustanovama.  

Grad Čakovec preuzima sufinaciranje u predškolskim ustanovama koje nisu 
obuhvaćene ovim Planom mreže za djecu jasličke dobi (od 6 mjeseci starosti do 
navršenih 12 mjeseci starosti, od 13 mjeseci do 18 mjeseci starosti, od 19 do 24 
mjeseca starosti i za djecu u trećoj godini) pod uvjetom iz stavka 3. ovoga članka.  
 Prestankom rada bilo koje predškolske ustanove na području Grada Čakovca, 
Grad Čakovec ne preuzima obvezu dodatnog sufinanciranja djece smještene u 
postojeće predškolske ustanove kojima Grad Čakovec nije osnivač. 
 
 

III. PROGRAMI ZA DJECU PRIPADNIKA ETNIČKIH MANJINA 
 

Članak 5. 
 
Grad Čakovec posvećuje potrebnu pozornost predškolskom odgoju i 

obrazovanju djece romske nacionalne manjine na području Grada Čakovca. 
Na području Grada Čakovca obavlja se program predškolskog odgoja i 

obrazovanja za djecu romske nacionalne manjine. 
Program se provodi u objektu Pirgo, područnom odjelu Dječjeg vrtića Cipelica i 

u objektima Dječjeg vrtića Cvrčak. 



 
Program se sufinancira sredstvima iz dotacije nadležnog Ministarstva i 

sredstvima iz proračuna Grada. 
 

Članak 6. 
 
Uključivanje djece romske nacionalne manjine u sistem predškolskog odgoja i 

obrazovanja djece predškolske dobi, dugoročan je cilj i zadaća na području Grada 
Čakovca. 

 
 
IV. ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 7. 

 
Sukladno Zakonu o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN RH 10/97, 107/07 

i 94/13), ovaj Plan mreže dostavlja se Međimurskoj županiji, radi utvrđivanja Mreže 
predškolskih ustanova za područje Međimurske županije. 
 

Članak 8. 
 
 Stupanjem na snagu ovog Plana prestaje važiti Plan mreže predškolskih 
ustanova na području Grada Čakovca (Sl. gl. Grada Čakovca 4/10, 1/12, 5/13, 2/14). 
 

Članak 9. 
 

Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 
Grada Čakovca. 
 
KLASA: 021-05/16-01/80 
URBROJ: 2109/2-02-16-06 
Čakovec, 12. svibnja 2016. 
 
      PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
                         Jurica Horvat 


